UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STP-NV3 Đắk Lắk, ngày      tháng       năm 2025

V/v đề nghị góp ý vào Dự thảo Quyết định

quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch

vụ theo yêu cầu liên quan đến việc công

chứng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành ở tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn;

- Hội Công chứng tỉnh;

- Các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Luật Giá năm 2023, Công chứng năm 2014, Luật Công chứng

năm 2024 (có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2025), Nghị định số 85/2024/NĐ-

CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá và

Công văn số 3036/UBND-NC ngày 31/03/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh chấp

thuận chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp đã xây

dựng Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định đặc điểm kinh

tế - kỹ thuật của các dịch vụ theo yêu cầu liên quan đến việc công chứng trên

địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và

các văn bản hướng dẫn thi hành, để văn bản đảm bảo về mặt nội dung, hình thức

và có tính khả thi cao, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên

quan phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị, tổ chức

Đề nghị nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với Dự thảo Tờ trình đề nghị ban

hành văn bản và Dự thảo Quyết định (gửi kèm Công văn này; đồng thời được

đăng tải trên Trang tin điện tử của Sở Tư pháp, địa chỉ:

https://sotuphap.daklak.gov.vn/Mục Lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản), gửi về

Sở Tư pháp (số 04 Trường Chinh, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk)

hoặc thư điện tử thuyntt@tuphap.daklak.gov.vn trước ngày 18/4/2025, để tổng

hợp, hoàn thiện, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành theo quy định. Quá thời

mailto:thuyntt@tuphap.daklak.gov.vn

hạn này, nếu Sở Tư pháp không nhận được ý kiến góp ý, xem như thống nhất

với Dự thảo.

2. Đối với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải toàn văn Dự thảo

Quyết định trong thời hạn pháp luật quy định trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

Đắk Lắk để các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân tham gia góp ý.

Sở Tư pháp rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan,

đơn vị, tổ chức.

(Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ: Sở Tư pháp (Phòng Nghiệp vụ 3), điện

thoại: 0262.3956950 hoặc 0262.3952120, gặp đ/c Nguyễn Thị Thanh Thủy)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Văn phòng Sở;

- Phòng NV1;

- Lưu: VT, NV3.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thanh Thủy

		2025-04-04T19:48:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T22:03:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T22:03:52+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T22:03:52+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T22:04:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!